
. 

 
 
 

Strana 1 (celkem 7) 

 

S m l o u v a   o   v y t v o ř e n í   v ý t v a r n é h o   d í l a 
uzavřená podle ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) v platném znění 

 

Číslo smlouvy:………………………. 

 

 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel:    město Český Těšín 
 se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
 zastoupen:   Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka města 
 ve věcech technických:    
       
 IČ:    00297437 
 DIČ:    CZ00297437 
 bankovní spojení:   
 č. účtu:     
 
 (dále jen objednatel)  
  
  a 
 
1.2  Zhotovitel:   Mgr. A. Martin Kuchař    
 se sídlem:    
 zastoupen:    
 ve věcech technických:   
 IČ:    Svobodné povolání 
 DIČ:    CZ 6909075118 
 bankovní spojení:   
 č. účtu:     
 

(dále jen zhotovitel) 
 
 

2. Předmět smlouvy 
2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla – navržení, realizace a instalace souboru 3 muzejních 

exponátů s tématikou muzea hranice (dále též „dílo“), dle zadávacích podmínek této zakázky a dle 
návrhu předloženého zhotovitelem ve své nabídce do výběrového řízení (viz příloha č. 1 této smlouvy).  

2.2 Veškeré požadavky vyplývající ze zadávacích podmínek této zakázky, které nejsou v této smlouvě 
výslovně uvedeny, jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné.  

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu díla. 

2.4 Součástí plnění je provedení všech dodávek, činností a stavebních prací spojených s realizací díla, 
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných k řádné realizaci díla.  

2.5 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou díla 
a všechny nejasné podmínky pro realizaci si s objednatelem. Dále potvrzuje, že jsou mu známy 
veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci 
díla. 



. 

 
 
 

Strana 2 (celkem 7) 

 

2.6 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje za smluvně sjednaných podmínek převzít předmět díla 
ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto 
smlouvou.  

2.7 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.  

2.8 Objednatel informuje zhotovitele a zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude zhotoveno s využitím 
dotačních prostředků v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-2020, získaných 
objednatelem a podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání.  Zhotovitel 
prohlašuje, že se seznámil s aktuálními pravidly (metodickými pokyny) poskytovatele dotace a zavazuje 
se je dodržovat. Zhotovitel se dále zavazuje, že objednateli nahradí veškeré škody a náklady, které mu 
vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této smlouvy zhotovitelem 
vznikne objednateli závazek vrátit dotaci nebo její část, poskytnutou na úhradu ceny za dílo jejímu 
poskytovateli, a to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s 
veřejnými prostředky. To platí obdobně, pokud zhotovitel znemožní řádný výkon kontroly orgánům, 
oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení dotačních prostředků, nepředloží jimi požadované 
doklady, nesplní archivační povinnost apod. 

2.9 Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci týkající se této smlouvy alespoň do 31. 12. 
2027. Pokud jiný zákon určí pro určité dokumenty dobu delší, než je stanovená pro Program Interreg V-
A Česká republika – Polsko, zhotovitel archivuje dokumenty po dobu a způsobem určeným tímto 
zákonem.  

 

3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody 
3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel. 

3.2 Nebezpečí škody nebo zničení díla nese od počátku zhotovitel až do jeho převzetí objednatelem.   

3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv 
na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci. 

3.4 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 

3.5 Zhotovitel plně odpovídá také za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených 
nemovitostí, objednateli, nebo jiným osobám, jejichž práva, či právem chráněné zájmy mohou být 
prováděním díla dotčeny. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody, je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.  

 

4. Doba a místo plnění 
4.1 Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 120 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné dokončení a předání objednateli. 
Řádným dokončením díla se rozumí, že dílo splňuje požadavky specifikované touto smlouvou a jejími 
přílohami a je způsobilé sloužit svému účelu. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude předáno bez vad 
a nedodělků. Předání díla s ojedinělými drobnými vadami či nedodělky nebránícími užívání lze připustit 
pouze v odůvodněných případech, a to výhradně s výslovným souhlasem objednatele.  

4.2 Místo plnění - Český Těšín, ul. nábřeží Svobody. 

 

5. Cena díla 
5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je stanovena 

v souladu se zákonem o cenách a činí: 

 cena díla bez DPH       743.801,65 Kč 

 DPH 21 %         156.198,35 Kč 

 cena díla včetně DPH       900 000,00 Kč 
  



. 

 
 
 

Strana 3 (celkem 7) 

5.2 Cena za každý exponát samostatně: dva objekty nízké 450.000,- Kč vč. DPH, objekt centrální  
450.000,- Kč vč. DPH. 

5.3 Cena je stanovena jako cena pevná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná a platná až do termínu 
kompletního ukončení a předání díla objednateli. Případné změny cen v souvislosti s vývojem cen 
(zejména inflace, změny cen vstupních materiálů, apod.) nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.  

5.4 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady na 
provedení prací a dodávek, stavebních prací, autorské odměny, organizační a koordinační činnost, 
apod.  

 

6. Platební podmínky 
6.1 Zhotovitel poskytuje zálohu ve výši 300.000,- Kč vč. DPH. Záloha bude zhotoviteli proplacena na 

základě vystavené zálohové faktury, která bude zhotovitelem vystavena nejpozději do 7 kalendářních 
dnů po podpisu smlouvy. Splatnost zálohové faktury je stanovena na 14 dnů od jejího prokazatelného 
doručení objednateli. Zálohová faktura musí splňovat obsahové náležitosti dle odst. 6.4 tohoto článku. 

6.2 Platba za dílo specifikované touto smlouvou bude provedena na základě daňového dokladu (faktury). 
Faktura bude vystavena po protokolárním předání a převzetí díla specifikovaného touto smlouvou. 

6.3 Lhůta splatnosti faktury je stanovena na 30 dnů od jejich prokazatelného doručení objednateli. Stejný 
termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrad škody aj.).  

6.4 Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen ve 
faktuře uvést i tyto údaje: 

- číslo a datum vystavení faktury, 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět smlouvy, 
- název díla, 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
- lhůta splatnosti faktury, 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu    
- IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo 
- faktura bude označena číslem a názvem projektu – CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000333 – Open 

Air Museum.Cieszyn.Český Těšín 
     

6.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které neprovedl, 
vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením 
důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové faktury. 
Vrácením faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli.  

6.6 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

6.7 Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude hrazena přímo na 
účet správce daně v režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

 

7. Jakost díla 
7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 

uspokojit stanovené potřeby, tj. estetickou hodnotnost, využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 
hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto 
smlouvou a její přílohou č. 1, právními předpisy, příkazy objednatele, zadávací dokumentací, v souladu 
se schválenými technologickými postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo 
evropskými technickými normami.  



. 

 
 
 

Strana 4 (celkem 7) 

7.2 Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů bude dokladována 
předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 

 

8. Předání a převzetí díla 
8.1 Dílo bude předáno a převzato zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše zhotovitel a bude 

obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum uzavření této 
smlouvy a jejích dodatků, termín zahájení a ukončení prací na díle, termín zahájení a ukončení 
přejímacího řízení, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 
seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, datum ukončení 
záruky. Objednatel v tomto zápise prohlásí, že dílo přejímá / nepřejímá a sepíše případné vady a 
nedodělky.  

8.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle 
technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, 
včetně prohlášení o shodě, návodů na užívání a údržbu apod. 

 

9. Záruční podmínky a vady díla 
9.1 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným 

právním předpisům, příloze č. 1 této smlouvy, technickým normám nebo jiné dokumentaci vztahující se 
k provedení díla, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a provedeno.  

9.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu realizace, dále za vady, jež má dílo v době jeho 
předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční 
době, odpovídá zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.  

9.3 Záruční lhůta na dílo se sjednává v délce 60 měsíců. Výše uvedená záruka platí za předpokladu 
dodržení všech pravidel provozu a údržby. 

9.4 Dílo bude mít po dobu záruční lhůty vzhled a vlastnosti materiálu dle č. 2, odst. 2.1 této smlouvy, bude 
odolávat povětrnostním vlivům beze změny struktury a celistvosti materiálu. 

9.5 Záruční lhůta začíná běžet dnem, kdy objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků.  

9.6 Objednatel písemně /postačí e-mailem/ oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile 
objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 
nestanoví-li objednatel jinak. 

9.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 5 dnů od obdržení 
písemného oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech 
až do rozhodnutí soudu. V případě havarijní vady (tj. vady bránící plnohodnotnému užívání díla nebo 
jeho ucelené části) je zhotovitel povinen započít s odstraněním vady ihned, nejpozději však do 12 
hodin od oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

9.8 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů od započetí prací, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.  

9.9 Neodstraní-li zhotovitel ve stanoveném termínu vadu reklamovanou v záruční době nebo vadu, kterou 
mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 

9.10 Zhotovitel zabezpečí na své náklady veškerá opatření nezbytná k odstranění vady.  

 

10. Smluvní pokuty a úroky z prodlení  
10.1 Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.1 této 

smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 



. 

 
 
 

Strana 5 (celkem 7) 

 

10.2 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z fakturované částky za každý i započatý den 
prodlení.  

10.3 Jestliže při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení ve fakturaci 
zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek či služeb, tj. prací, dodávek 
a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla provedena fakturace, má zhotovitel 
povinnost vrátit objednateli neoprávněně fakturovanou částku a objednatel má právo uplatnit vůči 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50% z hodnoty vzniklé neoprávněné fakturace. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

 

11. Závěrečná ujednání 
11.1 Zhotovitel poskytuje objednateli právo užívat jakékoli autorské dílo předané na základě této smlouvy 

bez časového a místního omezení a k jakýmkoli účelům, včetně práva autorské dílo dále zveřejňovat a 
šířit, práva do autorského díla zasahovat a upravovat jej pro vlastní potřeby, a to i bez předchozího 
souhlasu zhotovitele, přičemž objednatel tak může činit sám nebo prostřednictvím jiných osob. Práva 
k autorskému dílu jsou objednateli poskytována jako výhradní. Objednatel je oprávněn práva na užití 
autorského díla postoupit zcela nebo zčásti na třetí osoby jen s písemným souhlasem zhotovitele. 
Úplata za poskytnutí autorských práv je zahrnuta v cenách stanovených v této smlouvě. Pro případ, že 
budou v souvislosti s plněním zhotovitele objednateli předány jakákoli autorská díla, zhotovitel 
prohlašuje a garantuje, že bude jediným nositelem autorských práv k takovémuto předávanému 
autorskému dílu, že bude oprávněn s tímto autorským dílem disponovat v rozsahu požadovaném 
smlouvou a že toto autorské dílo bude nedotčeno právy jiných osob. Pro případ, že bude předáváno 
autorské dílo vytvořené třetí osobou, zavazuje se zhotovitel, že zajistí souhlas autora k poskytnutí 
práva objednateli k užívání autorského díla v rozsahu požadovaném touto smlouvou.  

11.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci výběrového řízení uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které 
odpovídají skutečnosti. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a 
objednatel může od této smlouvy odstoupit.  

11.3 Prodávající je povinen označit veškeré doklady související s plněním smlouvy, zejména účetní doklady, 
vizuální identitou projektu tj. název projektu Open Air Museum.Cieszyn.Český Těšín, reg. č. projektu 
CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_003/0000333. 

11.4 Pro účely interpretace v případě nesrovnalostí je priorita dokumentů sestavena sestupně následovně:  

a. smlouva o vytvoření výtvarného díla včetně příloh,   
b. zadávací dokumentace veřejné zakázky,  
c. dodatečné informace a jiné doplňující podklady. 

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv. 

11.6 V případě, že smlouva nenabude účinnosti, dohodly se smluvní strany, že se zhotovitel vzdává všech 
nároků na jakoukoliv náhradu nákladů či práv na náhradu škody nebo jiné újmy z toho, že smlouva 
nenabyla účinnosti. Zhotovitel nemá nárok na jakékoliv odškodnění či plnění vůči objednateli, pokud 
před splněním odkládací podmínky účinnosti smlouvy činil jakékoliv kroky k zajištění splnění této 
zakázky. 

11.7 Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále 
také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. případných dodatků 
podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a její 
případné dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou 
bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 



. 

 
 
 

Strana 6 (celkem 7) 

 

11.8 Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této smlouvy. 

11.9 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.  

11.10 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  

11.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech 
s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

11.12 Přílohy smlouvy a její nedílnou součást tvoří:  

1. Technické podmínky zakázky a návrh zhotovitele podaný do výběrového řízení  

2.    Vymezení pojmů v souladu s Přílohou č. 1 k Metodickému pokynu pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014-2020 

11.13 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín číslo 461/8./RM,  
dne 11. 04. 2019. 

 
 
V Českém Těšíně dne 24. 04. 2019     Ve Vělopolí dne 16. 04. 2019  
 
 
 
 

______________________________        _______________________________ 
za objednatele:                 za zhotovitele: 

      Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka  Mgr. A. Martin Kuchař 
 
 
 
 
 
 
 



. 

 
 
 

Strana 7 (celkem 7) 

 
Příloha č. 2 smlouvy 
 
Vymezení pojmů v souladu s Přílohou č. 1 k Metodickému pokynu pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014-2020: 

- Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
- Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
- Podzhotovitelem (poddodavatelem) je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
- Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 

předpisem. 
- Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž 

jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a 
jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

- Předáním a převzetím staveniště se rozumí akt, při kterém objednatel protokolárně předá  
a zhotovitel převezme prostory (plochy) určené v projektové dokumentaci pro stavěné objekty a pro 
předpokládané zařízení staveniště. 

- Zahájením stavebních prací se rozumí datum skutečného zahájení stavby, zapsané  
do stavebního deníku. 

- Dokončením stavebních prací se rozumí datum dokončení fyzické realizace stavby,  
ke kterému dílo splňuje požadavky specifikované smlouvou o dílo a je způsobilé sloužit svému účelu. 

- Předáním a převzetím stavby se rozumí akt, při kterém zhotovitel protokolárně předá  
a objednatel převezme dokončenou stavbu. 

- Počátkem běhu záruční lhůty se rozumí den, kdy objednatel převezme dílo bez vad  
a nedodělků.    

 
 


